PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	13. 09. 2018
	№
	1165

О внесении изменений в Порядок

разработки и корректировки прогноза

социально-экономического развития

Снежинского городского округа

на долгосрочный период

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ            «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 27.11.2014 № 63-ЗО «О стратегическом планировании в Челябинской области», постановлением Правительства Челябинской области от 21.10.2015 № 505-П «О Порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Челябинской области на долгосрочный период», на основании статьи 34 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Снежинского городского округа на долгосрочный период, утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 26.02.2016 № 215, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д. С. Востротина.

Глава Снежинского

городского округа

И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:
Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

комитет экономики  – 1 экз.

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа»  – 1 экз.

газета «Известия…»  – 1 экз.

И.М.Путинцева, 205

председатель комитета экономики

га 1  10.09.2018

1209

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 13. 09. 2018 №  1165
Порядок

разработки и корректировки прогноза социально-экономического
развития Снежинского городского округа

на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Снежинского городского округа на долгосрочный период (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 27.11.2014 № 63-ЗО «О стратегическом планировании в Челябинской области», постановлением Правительства Челябинской области от 21.10.2015 № 505-П «О порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Челябинской области на долгосрочный период».

2. Прогноз социально-экономического развития Снежинского городского округа на долгосрочный период (далее – долгосрочный прогноз) разрабатывается на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Челябинской области на долгосрочный период и данных, представляемых структурными подразделениями аппарата администрации Снежинского городского округа, отраслевыми (функциональными) органами администрации Снежинского городского округа, организациями и учреждениями Снежинского городского округа (далее – субъекты прогнозирования).

3. Сроки представления материалов субъектами прогнозирования, необходимых для разработки долгосрочного прогноза, определяются письменными запросами администрации Снежинского городского округа о разработке прогноза социально-экономического развития Снежинского городского округа на долгосрочный период, подготовленными Комитетом экономики администрации Снежинского городского округа (далее – Комитет экономики).

4. Долгосрочный прогноз формируется в трех обязательных (основных) вариантах:

1) консервативный вариант долгосрочного прогноза формируется на основе консервативных оценок темпов экономического роста с учетом существенного ухудшения внешнеэкономических и иных условий;

2) базовый вариант прогноза характеризует основные тенденции и параметры развития экономики в условиях прогнозируемого изменения

2

внешних и внутренних факторов социально-экономического развития при сохранении основных тенденций изменения эффективности использования ресурсов;

3) целевой вариант долгосрочного прогноза характеризует параметры социально-экономического развития Снежинского городского округа, достижение которых обеспечивает реализацию целей социально-экономического развития Снежинского городского округа и приоритетов социально-экономической политики Снежинского городского округа, исходя из документов стратегического планирования и других правовых актов, определяющих цели и приоритеты социально-экономического развития Снежинского городского округа.

5. Долгосрочный прогноз включает в себя следующие основные показатели развития по отдельным видам экономической деятельности:
1) численность населения;

2) объем отгруженной продукции собственного производства (выполненных работ, оказанных услуг) по крупным и средним организациям;

3) оборот розничной торговли по крупным и средним организациям;

4) объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по крупным и средним организациям;

5) среднегодовую стоимость имущества, облагаемого налогом на имущество организаций;

6) фонд оплаты труда наемных работников;

7) среднесписочную численность работников (без внешних совместителей);

8) иные показатели, определяемые администрацией Снежинского городского округа, Министерством экономического развития Российской Федерации и Челябинской области (далее – Министерство экономического развития).

6. Разработка Прогноза осуществляется Комитетом экономики на основании материалов, предоставленных субъектами прогнозирования на бумажных и электронных носителях в соответствии с методическими рекомендациями, разрабатываемыми Министерством экономического развития.

7. Прогноз одобряется постановлением администрации, подготовленным Комитетом экономики.

9. Одобренный постановлением администрации Прогноз выносится на обсуждение на публичные слушания одновременно с обсуждением проекта бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

3

10. Корректировка Прогноза осуществляется Комитетом экономики в соответствии с рекомендациями, разрабатываемыми Министерством экономического развития, с учетом прогноза социально-экономического развития Снежинского городского округа на среднесрочный период и в соответствии с положениями, предусмотренными настоящим Порядком для разработки Прогноза.